



Egela A/S

Mosevej 9
4700 Næstved
CVR-nr. 85606913

Årsrapport 01.05.2019 - 30.04.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
06.07.2020

Henrik Gerner Larsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2019/20	6
Balance pr. 30.04.2020	7
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Egela A/S

Mosevej 9

4700 Næstved

CVR-nr.: 85606913

Stiftelsesdato: 08.11.1978

Hjemsted: Næstved

Regnskabsår: 01.05.2019 - 30.04.2020

Bestyrelse

Thomas Cramer Dalsgaard

Henrik Gerner Larsen

Ulla Kirstine Larsen

Direktion

Henrik Gerner Larsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i år genereret et underskud på 126 t.kr., mod et overskud på 605 t.kr. sidste år. Årets resultat anses af ledelsen for utilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Virksomhedens investeringsejendom består af en kontor- og lagerejendom. Ejendommen måles, jf. anvendt regnskabspraksis, til dagsværdi pr. balancedagen. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har bevirket, at omsætningen for regnskabsåret 2020/21 kan blive påvirket og som følge af den generelle usikkerhed der pt. er forbundet med at vurdere den fremtidige effekt af COVID-19, er der en mindre usikkerhed forbundet med vurderingen af dagsværdien, men der vurderes ikke på nuværende tidspunkt at være behov for en forøgelse af ejendommens afkastkrav. Der henvises til årsregnskabets note 6, hvor den anvendte værdiansættelsesmetode, de anvendte forudsætninger og den opgjorte dagsværdis følsomhed nærmere er beskrevet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.536.115	1.476.467
Personaleomkostninger	2	(467.789)	(421.740)
Driftsresultat		1.068.326	1.054.727
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		25.867	14.518
Andre finansielle indtægter	3	26.733	18.536
Andre finansielle omkostninger	4	(177.167)	(224.178)
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		943.759	863.603
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(1.732.000)	618.000
Resultat før skat		(788.241)	1.481.603
Skat af årets resultat	5	661.982	(876.154)
Årets resultat		(126.259)	605.449
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(126.259)	605.449
Resultatdisponering		(126.259)	605.449

Balance pr. 30.04.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Investeringsejendomme		25.000.000	26.732.000
Materielle aktiver	6	25.000.000	26.732.000
Andre tilgodehavender		0	0
Finansielle aktiver	7	0	0
Anlægsaktiver		25.000.000	26.732.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.957	3.957
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		524.738	466.787
Andre tilgodehavender		16.631	624.899
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		257.635	327.846
Tilgodehavender		802.961	1.423.489
Andre værdipapirer og kapitalandele		665.249	716.241
Værdipapirer og kapitalandele		665.249	716.241
Likvide beholdninger		366.984	22.550
Omsætningsaktiver		1.835.194	2.162.280
Aktiver		26.835.194	28.894.280

Passiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		5.784.672	5.879.688
Egenkapital		6.784.672	6.879.688
Udskudt skat		4.819.000	5.192.000
Hensatte forpligtelser		4.819.000	5.192.000
Gæld til realkreditinstitutter		12.683.846	13.677.570
Skyldig selskabsskat		8.812	4.641
Anden gæld		6.559	0
Langfristede gældsforpligtelser	8	12.699.217	13.682.211
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	1.059.302	1.065.242
Bankgæld		0	716.513
Deposita		634.553	634.553
Modtagne forudbetalinger fra kunder		70.769	118.871
Leverandører af varer og tjenesteydelser		88.625	28.600
Gæld til tilknyttede virksomheder		177.532	0
Anden gæld		501.524	576.602
Kortfristede gældsforpligtelser		2.532.305	3.140.381
Gældsforpligtelser		15.231.522	16.822.592
Passiver		26.835.194	28.894.280
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Finansielle instrumenter	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	5.879.688	6.879.688
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	40.054	40.054
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(8.811)	(8.811)
Årets resultat	0	(126.259)	(126.259)
Egenkapital ultimo	1.000.000	5.784.672	6.784.672

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Virksomhedens investeringsejendom består af en kontor- og lagerejendom. Ejendommen måles, jf. anvendt regnskabspraksis, til dagsværdi pr. balancedagen. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har bevirket, at omsætningen for regnskabsåret 2020/21 kan blive påvirket og som følge af den generelle usikkerhed der pt. er forbundet med at vurdere den fremtidige effekt af COVID-19, er der en mindre usikkerhed forbundet med vurderingen af dagsværdien, men der vurderes ikke på nuværende tidspunkt at være behov for en forøgelse af ejendommens afkastkrav. Der henvises til årsregnskabet note 6, hvor den anvendte værdiansættelsesmetode, de anvendte forudsætninger og den opgjorte dagsværdis følsomhed nærmere er beskrevet.

2 Personaleomkostninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Gager og lønninger	463.627	417.588
Andre omkostninger til social sikring	569	1.368
Andre personaleomkostninger	3.593	2.784
	467.789	421.740
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

3 Andre finansielle indtægter

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	2.627	14.964
Øvrige finansielle indtægter	24.106	3.572
	26.733	18.536

4 Andre finansielle omkostninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	122.959	149.663
Dagsværdireguleringer	50.992	68.877
Øvrige finansielle omkostninger	3.216	5.638
	177.167	224.178

5 Skat af årets resultat

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Ændring af udskudt skat	(373.000)	1.204.000
Regulering vedrørende tidligere år	(31.347)	0
Refusion i sambeskatning	(257.635)	(327.846)
	(661.982)	876.154

6 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	21.084.178
Kostpris ultimo	21.084.178
Dagsværdireguleringer primo	5.647.822
Årets dagsværdireguleringer	(1.732.000)
Dagsværdireguleringer ultimo	3.915.822
Regnskabsmæssig værdi ultimo	25.000.000

Selskabets ejendom er en kontor- og lagerejendom på 6.601 m² beliggende i Næstved. Ejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Ejendommen er fastsat med en tomgang på 1% og en årlig leje på 373 kr./m².

Det er forudsat, at der i 2020/21 skal afholdes ca. 180 t.kr. til renovering af ejendommen, for at opretholde den nuværende lejeindtægt. Ejendommen er værdiansat til 3.787 kr./m².

Afkastkravet udgør 7,5% pr. 30.04.2020. En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 1.591 t.kr.

I forbindelse med forberedelse af ejendommen til salg har ejendomsmægler tilsvarende opgjort værdien til 25 mio.kr., ligeledes efter den afkastbaserede model.

7 Finansielle aktiver

	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	13.077.485
Kostpris ultimo	13.077.485
Nedskrivninger primo	(13.077.485)
Nedskrivninger ultimo	(13.077.485)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.	Restgæld efter 5 år 2019/20 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.059.302	1.065.242	12.683.846	8.583.516
Skyldig selskabsskat	0	0	8.812	0
Anden gæld	0	0	6.559	0
	1.059.302	1.065.242	12.699.217	8.583.516

9 Finansielle instrumenter

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af en renteswapaftale på 281 t.kr. Renteswapaftalen er indgået til sikring af en fast rente på selskabets variabelt forentede realkreditlån.

	Hoved- stol t.kr.	Udløbs- dato t.kr.	Rente- sats t.kr.	Dags- værdi t.kr.
Renteswap	1.228	30.06.2028	5,39%	(281)
I alt	1.228			(281)

10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med HGL 1 Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendommen. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendom udgør 25.000 t.kr.
